Per l'anno 2022 le prestazioni del Centro di riferimento regionale per la cura e la diagnosi anche precoce delle 
patologie derivanti dall'amianto sono state in incremento rispetto a quelle del 2020 e 2021. Il numero globale di 
prestazioni del Centro Amianto è in un trend in crescita da millecentoottantasei (1186) del 2020, 
millecinquecentocinquantasette (1557) del 2021 a duemilatrentotto (2038) nel 2022. Nell’anno in oggetto il Centro non ha 
avuto attività oncologica per l’assenza è del Medico Oncologo. 

Inoltre, è stata portata avanti l’attività Tisiologica come da nota 137/DSA del 16/03/2021 con un ambulatorio dedicato e